
Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 1 di 4 

 

 

Comune di Sant’Onofrio 

Provincia di Vibo Valentia 

Ufficio Tecnico 

 

 

 

AA rr ee aa   TT ee cc nn ii cc aa   

 
DETERMINAZIONE N. 34 del 07/03/2024 

 

 

Oggetto: Servizio di “Trasporto scolastico e Trasporto diversamente abili” - A.S. 2023/2024. Liquidazione 

acconto- mensilità gennaio-febbraio 2024- contributo volontario.  

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 29 dicembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'in-

carico di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del 

Consiglio Comunale, N° 32 del 11/05/2023, di approvazione del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 86 del 03.10.2022 con cui la Giunta Comunale ha approvato lo schema di 

convenzione e dato direttive al Responsabile di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi; 

VISTA la determina n. 60 del 10.10.2022 del Responsabile con la quale è stato affidato all’Associazione Eu-

ropea Operatori Polizia - Sezione Comunale di Maierato il servizio di trasporto scolastico degli alunni fre-

quentanti l’Istituto Comprensivo – sede di Sant’Onofrio, e nello specifico gli alunni della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di primo grado, e del trasporto degli studenti diversamente 

abili che ne facciano richiesta, per il periodo ottobre 2022/giugno 2023 secondo lo schema di convenzione 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 03.10.2022 tra il Comune di Sant’Onofrio e 

l’Associazione AEOP – Sezione Comunale di Maierato disciplinante il suddetto affidamento del servizio di 

trasporto in argomento; 

VISTA la determina n. 131 del 27.09.2023 con la quale è stata disposta una proroga tecnica del servizio di 

trasporto scolastico degli alunni frequentanti l’Istituto Comprensivo – sede di Sant’Onofrio, e nello specifico 

gli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di primo grado, e del trasporto degli 

studenti diversamente abili che ne facciano richiesta per mesi 3 (tre) dal 9 ottobre e fino al 22 dicembre 2023 

all’associazione associazione Europea Operatori Polizia - Sezione Comunale di Maierato avente sede legale 

operativa a Maierato (VV) in via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 97 – C.F. 96051090791. 

VISTA la determina n. 163 del 17.11.2023 con la quale è stata disposta la proroga del contratto del servizio 

di trasporto scolastico degli alunni frequentanti l’Istituto Comprensivo – sede di Sant’Onofrio, e nello speci-

fico gli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e secondaria di primo grado, e del trasporto 

degli studenti diversamente abili che ne facciano richiesta, con decorrenza dal 8 gennaio e fino al 30 giugno 

2024 all’associazione associazione Europea Operatori Polizia - Sezione Comunale di Maierato avente sede 



Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 2 di 4 

legale operativa a Maierato (VV) in via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 97 – C.F. 96051090791, per l'importo 

complessivo di € 11.600,00 IVA compresa. 

VISTO l’impegno di spesa sul capitolo 797 assunto con la suddetta determina, per il servizio di cui sopra per 

un importo complessivo pari ad € 11.600,00 tasse incluse quale contributo volontario; 

RISCONTRATO che il servizio sta regolarmente proseguendo dal 08 gennaio 2024 sino alla data odierna, 

con prosecuzione sino alla data del 30 giugno 2024 come da convenzione 

RITENUTO pertanto dover liquidare l’importo di € 3.866,67 quale acconto, relativo alle mensilità gennaio-

febbraio 2024,  di quanto spettante all’Associazione AEOP – Sezione Comunale di Maierato per il servizio 

di cui all’oggetto con imputazione sul capitolo 797 - Esercizio 2024; 

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi di legge; 

Tutto ciò premesso e considerato 

Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1. Di liquidare l’importo di € 3.866,67 all’Associazione AEOP – Sezione Comunale di Maierato con impu-

tazione sul capitolo 797 - Esercizio 2024 in acconto dell’importo complessivo di € 11.600,00 quale contribu-

to volontario per il servizio di trasporto scolastico e trasporto diversamente abili svolto dalla data del 08 gen-

naio e fino al 30 giugno 2024, come da convenzione, con imputazione sul capitolo 797 - Esercizio 2024 

all’Associazione Europea Operatori Polizia - Sezione Comunale di Maierato avente sede legale operativa a 

Maierato (VV) in via Cavalieri di Vittorio Veneto n. 97 – C.F. 96051090791 tramite bonifico bancario inte-

stato alla predetta Associazione; 

2. Di dare atto che la suddetta somma trova imputazione sul capitolo 797 - Esercizio 2024; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza; 

4. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. art. 151 comma 4 del D. Lgs 

267/2000; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di Sant’Onofrio per 15 

giorni consecutivi. 

Il Resp. del servizio 

Dott. Ing. Nazareno Papatolo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

  



Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 3 di 4 

 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 1.7.2009 n. 

78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità 

Tecnica della Determinazione avente per oggetto: Servizio di “Trasporto scolastico e Trasporto diversamen-

te abili” - A.S. 2023/2024. Liquidazione acconto- mensilità gennaio-febbraio 2024- contributo volontario” 
 

Sant’Onofrio,  

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott. Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indi-

retti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effet-

tive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  3.866,67 797 2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

Data  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo 

Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi; 

Sant’Onofrio lì,                     Il responsabile  

Dott. Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 
  



Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 4 di 4 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si 

autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato.  

  

Data .............................................. 

 

Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                            

 Dott. Biagio Pronestì 

 

MANDATI EMESSI 

 

Numero Data Importo Note 

    

    

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi  dal ___________ 

al___________  

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

Data, ..............................................              

   

 

                                                                               

                                                                                                               II Responsabile del servizio 

 

 ........................................................................ 

 

 

 

 


		2024-03-07T12:32:52+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-07T12:32:52+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-07T12:32:52+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-07T12:38:08+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2024-03-07T12:38:08+0100
	PRONESTI' BIAGIO




